
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №62 

 
Выписка из приказа 

31 августа 2020 года                                                                                          №89/1  

 

О внедрении методологии 

наставничества обучающихся 

в образовательных организациях 

 

 

  На основании  приказа Министерства общего и профессионального образования  

№ 602 от 30.07.2020 «О внедрении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

дополнительным общеобразовательным программам», с целью реализации распоряжения 

Минпросвещения России  от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением  лучших 

практик обмена опытом между обучающимися» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором проектной группы по внедрению проекта «Целевая 

модель наставничества» Снеговскую А.П., заместителя директора по НМР.  

2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая 

модель наставничества»:  

 Снеговскую А.П., заместителя директора по НМР; 

  Маковскую Е.В., педагог-психолог;  

 Шавшина Н.В., заместитель директора по ВР.  

3. Проектной группе:  

3.1. Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель 

наставничества», определить формы наставничества и разработать план 

(«дорожную карту») о внедрении целевой модели (в срок до 01.09.2020); 

4. Разработать: 

- Положение о целевой модели наставничества. 

- «Дорожную карту» внедрения целевой модели наставничества  

5. Организовать обучение ответственных лиц по эффективному внедрению 

программ наставничества до  

  6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                     Г.Н. Блюхес 

 


